MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Av. Capitão Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto, Boa Vista-RR, CEP: 69.310-000
E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br

www.ufrr.br/conselhos

CONVOCAÇÃO Nº 004/2023-CEPE/UFRR

Boa Vista, 26 de outubro de 2023

Aos: Conselheiros e Conselheiras do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE)

Assunto: Convocação para reunião ordinária

De ordem da Presidência do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE),

convocamos Vossas Senhorias para participarem da Reunião Ordinária do Conselho, que será

realizada no dia 07 de novembro de 2023 (terça-feira), às 08h30min, no Salão Nobre da

Reitoria, a fim de deliberar sobre o seguinte item de pauta:

- Posse de novos conselheiros/as

1º item. Apreciação do Processo Eletrônico 23129.020634/2023-32, que trata da Indicação de um

representante docente titular e um representante docente suplente para composição da Comissão

Consultiva constituída especificamente para o Processo de Escolha de Reitor e Vice-Reitor para o

mandato de 2024 a 2028, nos termos das Resoluções nº 013/2019-CUNI, art. 3º, e nº 015/2003-CUNI, art.

6º, II. (Relatoria: Secretário dos Conselhos Superiores)

2º item. Apreciação do Memorando nº 001/2023-CEXT/CEPE/UFRR, que trata da recomposição de

representante docente na Câmara de Extensão (Relatoria: Conselheiro Gilson Costa);

3º item. Apreciação do Memorando nº 001/2023-CENS/CEPE/UFRR, que trata da recomposição de

representante docente na Câmara de Ensino (Relatoria: Conselheiro Antônio Carlos Sansevero Martins);

4º item. Apreciação do Processo Eletrônico nº 23129.019069/2020-49, que trata da Proposta de

atualização da Resolução do Programa de Iniciação Científica da UFRR” (Relatoria: Conselheira Ana

Zuleide Barroso da Silva);

5º item. Apreciação do Processo Eletrônico 23129.014541/2023-79, que trata da Defesa prévia o

acadêmico José Lorran Luciano Duarte Henriques do Curso de Relações Internacionais. (Relatoria:

Conselheira Leuda Evangelista de Oliveira);

6º item. Apreciação do Processo Eletrônico nº 23129.015105/2023-17, que trata do

Cancelamento/Desligamento do curso de Física da discente Ananda Matos Berger. (Relatoria:

Conselheira Soraya Ivon Ramirez Moreno Fabian);

7º item. Apreciação do Processo Eletrônico nº 23129.021007/2023-19, que trata da Minuta do

Calendário Universitário 2024 (Relatoria: Conselheiro Antonio Carlos Sansevero Martins);

- Informes

Respeitosamente,

Dr. Valtenir Soares de Abreu
Secretário dos Conselhos Superiores/UFRR

mailto:secretariadosconselhos@ufrr.br
http://www.ufrr.br/conselhos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Av. Capitão Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto, Boa Vista-RR, CEP: 69.310-000
E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br

www.ufrr.br/conselhos

Link para arquivos em nuvem disponíveis até 17/11/2023

4. Reunião Ordinária 07.11.2023

Senha: scsufrr23_CEPE

mailto:secretariadosconselhos@ufrr.br
http://www.ufrr.br/conselhos
https://ufrr-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/secretariadosconselhos_ufrr_br/EvRDx0O_4rBDn8QXdNfW3CMBBVkxJ5nsUJmm00Nz0-n5NA?e=lUPFbn